
Registr, 
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0525/23
Smlouva o výkonu činnosti člena Rozkladové komise ministra zdravotnictví 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

zastoupená:

Příkazce: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem Palackého náměstí 4, Praha 2
bankovní spojení: ČNB 2528-001/0710
IČO: 000 24 341
DIČ: není plátcem DPH

JUDr. Mgr. Barborou Lindovou 
ředitelkou právního odboru 
Ministerstva zdravotnictví

a

Příkazník: Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá

společně též jako „smluvní strany“ či samostatně jako „smluvní strana“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen 
„smlouva“):

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek činnosti příkazníka jako člena 
Rozkladové komise ministra zdravotnictví (dále jen „rozkladová komise“) ve 
smyslu ustanovení § 152 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění 
(dále jen „správní rád“), podle vnitřních předpisů Ministerstva zdravotnictví.

2. Příkazník se touto smlouvu zavazuje na základě pokynů příkazce vykonávat 
činnost člena rozkladové komise a příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi za 
jeho činnost odměnu.



ČI. II 
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje vykonávat funkci člena rozkladové 
komise dle ustanovení § 152 správního řádu.

2. Příkazník je povinen vykonávat funkci člena rozkladové komise v souladu 
s příslušnými vnitřními předpisy Ministerstva zdravotnictví upravujícími jednání 
a povinnosti členů rozkladové komise (dále jen „vnitřní předpisy“). Příkazník 
prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s vnitřními předpisy 
Ministerstva zdravotnictví.

3. V případě změny vnitřních předpisů se příkazce zavazuje oznámit příkazníkovi 
takovou změnu a seznámit ho s novými vnitřními předpisy. Příkazník je 
oprávněn ve lhůtě 2 měsíců od doručení oznámení o změně vnitřních předpisů 
tuto smlouvu písemně vypovědět, přičemž smlouva zanikne uplynutím lhůty 
určené pro vypovězení smlouvy dle tohoto odstavce.

4. Příkazník je povinen vykonávat činnosti dle této smlouvy na písemný pokyn 
příkazce. Písemná forma je zachována i v případě elektronické pošty. Příkazce 
v písemném pokynu určí i datum jednání rozkladové komise.

ČI. Ill
Práva a povinnosti smluvních stran

1, Příkazník se zavazuje, že bude při uskutečňování své činnosti postupovat 
s nejvyšší možnou odbornou péčí, poctivě a v souladu s vnitřními předpisy.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace a podklady, 
které jsou nutné pro řádné a včasné splnění příkazníkovi uložených úkolů a 
poskytnout mu za tím účelem veškerou potřebnou součinnost.

3. Příkazník je povinen při plnění postupovat nestranně.

4. Příkazník je povinen plnit tuto smlouvu osobně. Příkazník není oprávněn se při 
plnění této smlouvy nechat zastoupit, či plnit prostřednictvím třetí osoby.

5. Předané informace se příkazník zavazuje využívat výhradně pro účely 
související s plněním závazků vyplývajících z uzavřené smlouvy a nesdělovat je 
bez písemného souhlasu příkazce žádné další osobě. Příkazník se zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o informacích a údajích získaných při plnění povinností 
vyplývajících ze smlouvy a v souvislosti s tím, a to i po uplynutí doby, na niž je 
tato smlouva uzavřena.



r
ČI. IV

Odměna a platební podmínky

1 Za činnost příkazníka je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi odměnu ve výši 
určené takto:

a) odměna ve výši 300,- Kč za hodinu přípravy na jednání rozkladové komise,
b) odměna ve výši 300,- Kč za hodinu účasti na jednání rozkladové komise,
c) odměna ve výši 600,- Kč za zpracování zpravodajské zprávy k projednávané 
věci.

2. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy bude uhrazena 
maximální částka 50 000,- Kč za kalendářní rok.

3. Příkazníkovi též náleží náhrada jízdních výdajů za dopravu vlastním silničním 
motorovým vozidlem či prostředků hromadné pozemní dopravy (základní 
jízdné) z místa bydliště do místa jednání rozkladové komise ve výši určené dle 
zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění.

4. Právo na uhrazení odměny vzniká příkazníkovi jeho účastí na jednání 
rozkladové komise. Nezúčastní-li se příkazník celého jednání rozkladové 
komise, je příkazce oprávněn mu přiměřeně snížit odměnu za přípravu jednání 
rozkladové komise.

5. Odměna a náhrada jízdních výdajů je splatná do 10. dne kalendářního měsíce, 
který následuje po kalendářním měsíci, v němž proběhlo jednání rozkladové 
komise, jehož se příkazník účastnil.

ČI. V 
Doba trvání a výpověď smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a lze ji, není-ii stanoveno jinak, písemně 
vypovědět i bez uvedení důvodů v dvouměsíční výpovědní lhůtě s počátkem běhu 
lhůty od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny výhradně písemnou 
dohodou obou smluvních stran. Jiná forma změny smlouvy je vyloučena.

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní 
sílu originálu, přičemž příkazce i příkazník obdrží po jednom vyhotovení.



4. Příkazce i příkazník výslovné prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou 
známy žádné okolnosti, které by bránily v uzavření této smlouvy.

5. Dále smluvní strany potvrzují, že si smlouvu řádně a pozorně přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu a smlouva je tedy projevem jejich svobodné a vážné 
vůle.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření oběma smluvními stranami a 
účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv 
příkazce a informuje o tom příkazníka.


